PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.12.2015
	№ 118

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2014 года № 96 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 6 июня 2014 года № 61 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 17 июня 2014 года № 65   «Об  утверждении Перечня муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2015-2017 годы» (с изменениями)    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в  Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015 - 2017 годы» следующие изменения:

в приложении:

1) абзац

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 12 724,10 тыс. рублей из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе:

2015 год – 2 985,06 тыс. рублей;

2016 год – 4 256,23 тыс. рублей;

2017 год -  5 482,81 тыс. рублей»

изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района составляет 13061,849 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 3557,462 тыс. рублей;

в 2016 году – 4021,577 тыс. рублей;

в 2017 году – 5482,81 тыс. рублей.»;

2) таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица №1

	Наименование

основного

мероприятия
	Источник

финансирования
	Общий объем финансирования (тыс.рублей)
	Объемы финансирования

программы по годам

(тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Основное мероприятие № 1. Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли Культура и кинематографии
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	12901,949
	3518,562
	3946,577
	5436,81

	Основное мероприятие № 2. Пополнение книжных фондов
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	49,90
	8,90
	25,00
	16,00

	Основное мероприятие № 3. Подготовка, организация, проведение и оформление культурно-массовых мероприятий
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	110,00
	30,00
	50,00
	30,00

	Итого
	13061,849
	3557,462
	4021,577
	5482,81

»;

3) приложение к муниципальной подпрограмме «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 17.12.2015 № 118
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

 на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015 год
	2015 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель муниципальной программы
	создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района.

	1.1
	Задача
	обеспечение библиотечного обслуживания населения, обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района; обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1. «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура», в том числе:
	всего
	12 901,949
	3518,562
	3946,577
	5436,81

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	12 901,949
	3518,562
	3946,577
	5436,81

	МБУК «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района; МБУК «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района; администрация

	бюджет Краснодарского края
	-
	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.1
	мероприятие № 1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы
	всего
	1879,47
	690,16
	571,2
	618,11

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	690,16
	571,2
	618,11
	24900 шт. документовыдач;
	МБУК «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района; администрация

	бюджет Краснодарского края
	-
	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.2
	мероприятие №2. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы
	всего
	11022,479
	2 828,402
	3 375,377
	4818,7

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	11022,479
	2 748,40
	3 408,377
	4 818,7
	проведение 210 мероприятий; функционирование 5-ти клубных формирований
	МБУК «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района; администрация

	бюджет Краснодарского края
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Задача
	полноценное комплектование библиотечных фондов

	1.2.1
	Основное мероприятие № 2 «Пополнение книжных фондов»
	всего
	49,9
	8,9
	25,00
	16,00

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	49,9
	8,9
	25,00
	16,00
	Приобретение 75 экз. литературы
	МБУК «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района; администрация

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Задача
	обеспечение подготовки, организации, проведения и оформление официальных  культурно-массовых мероприятий

	1.3.1
	основное мероприятие № 3 «Подготовка, организация, проведение и оформление культурно-массовых мероприятий», в том числе:
	всего
	110,00
	30,0
	50,0
	30,0
	Удовлетворенность населения  поселения качеством предоставленных услуг в сфере культуры до 88%
	администрация

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	110,00
	30,0
	50,0
	30,0

	бюджет Краснодарского края
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1.1
	мероприятие №1. Реализация культурно-массовых мероприятий
	всего
	110,00
	30,0
	50,0
	30,0

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	110,00
	30,0
	50,0
	30,0

	администрация

	бюджет Краснодарского края
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	всего
	13061,849
	3557,462
	4021,577
	5482,81

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет Краснодарского края
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                            Д.А. Ченокалов

PAGE
1